
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛА КАМБУЛАТ 
ТУРКМЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

25 ноября 2016 г. с. Камбулат №86 

Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования села Камбулат Туркменского района Ставропольского края на 
2017-2020 годы 

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ по итогам 
проверки эффективности использования организациями коммунального 
комплекса финансовых ресурсов, направленных на модернизацию и 
развитие, № Пр-701 от 17 марта 2011 года, руководствуясь методическими 
рекомендациями по разработке ПКР муниципальных образований(приказ 
Минрегиона России от 06.05.2011 года № 204), администрация села 
Камбулат 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную целевую программу развития 
системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования села 
Камбулат Туркменского района Ставропольского края на 2017-2020 годы, 
согласно приложению. 

2. Постановление администрации села Камбулат от 16 августа 
2012 г № 68 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования села Камбулат Туркменского района 
Ставропольского края на 2013-2016 годы» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

С.А. Нехаенко 



Приложение 
к постановлению администрации 

села Камбулат 
от 25 ноября 2016 г. № 86 

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования села Камбулат 
Туркменского района Ставропольского края на 2017-2020 годы 

ПАСПОРТ 

муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования села Камбулат 
Туркменского района Ставропольского края на 2017-2020 годы 

1. Наименование программы муниципальная целевая программа 
«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края на 2013-2016 
годы 

2. Основание для разработки 
Программы 

1. Федеральный закон от 30.12.2004г. № 210-
ФЗ «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса» (в 
ред. Федеральных законов от 26.12.2005г. 
№184-ФЗ, от 29.12.2006г. № 258-ФЗ, от 
18.10.2007г. № 230-ФЗ, от 23.07.2008г. № 281-
ФЗ, от 23.11.2009г. № 261-ФЗ). 

3. Инициатор постановки 
проблемы и координатор 
исполнения программы 

администрация села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края 

4. Разработчик Программы Администрация села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края 

5. Исполнители Программы администрация села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края 

5. Источник финансирования 
программы 

Краевые бюджетные средства, внебюджетные 
средства 

6. Цель и задачи Программы приведение коммунальной инфраструктуры в 
соответствии со стандартами качества, 
обеспечивающими комфортные условия 
проживания населения муниципального 
образования села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края; 

улучшение качества жилищно-коммунальных 



услуг; модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры; повышение эффективности 
управления объектами коммунальной 
инфраструктуры; 

привлечение средств внебюджетных 
источников для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования села Камбулат 
Туркменского района Ставропольского края; 

8. Сроки реализации Программы 2017г. - 2020г. 

9. Ожидаемые результаты Бесперебойное и безопасное обеспечение 
газом низкого давления жителей 
муниципального образования села Камбулат 

10 Система организации контроля 
по исполнению Программы 

Контроль по реализации программы 
осуществляет в установленном порядке 
администрация села Камбулат Туркменского 
района. 

1.1. Общие положения 

Комплексная программа развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования села Камбулат Туркменского района 
разрабатывается на основании Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-
ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса» (в ред. Федеральных законов от 26.12.2005г. № 184-ФЗ, от 
29.12.2006г. № 258-ФЗ, от 18.10.2007г. № 230-ФЗ, от 23.07.2008г. № 281-ФЗ, 
от 23.11.2009г. № 261- ФЗ) 

2. Полномочия органов местного самоуправления при разработке, 
утверждении и реализации муниципальной целевой программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования села Камбулат Туркменского района 
Ставропольского края на 2013-2016 годы 

Администрация села Камбулат Туркменского района осуществляют 
следующие функции: 

1. утверждают в соответствии с документами территориального 
планирования муниципального образования Комплексную программу 
развития систем коммунальной инфраструктуры; 



2. утверждают инвестиционные программы организаций коммунального 
комплекса по развитию коммунальной инфраструктуры; 

3) согласовывают производственные программы организаций коммунального 
комплекса; 

4) рассматривают проекты инвестиционных программ организаций 
коммунального комплекса по развитию систем коммунальной 
инфраструктуры; 

5) участвуют в разработке проектов договоров, заключаемых в целях 
развития систем коммунальной инфраструктуры; 

6) заключают с организациями коммунального комплекса договоры в целях 
развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющие условия 
выполнения инвестиционных программ организаций коммунального 
комплекса; 

7) привлекают соответствующие организации для проведения экспертизы 
обоснованности проектов производственных программ, проверки 
обоснованности расчета соответствующих им тарифов, а также для 
определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций 
коммунального комплекса; 

8) принимают решения в пределах своих полномочий, установленных 
настоящим Федеральным законом и нормативными правовыми актами 
Российской Федерации; 

9) запрашивают информацию у организаций коммунального комплекса, 
предусмотренную настоящим Федеральным законом и нормативными 
правовыми актами Российской Федерации; 

З.Обоснование финансовых потребностей для реализации мероприятий 
Комплексной программы 



№ п/п 
Цели _ 

тт
 г ^ Объем-ные 

Наименование мероприятия, адрес объекта | Ед. изм. | реализации 

Реализация мероприятий по годам, тыс. руб. (с 
НДС) № п/п 

мероприятия показатели - 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 

1. Мероприятия, финансируемые за счет целевой программы субъекта Федерации 

1.1 
Надземная прокладка стальных газопроводов 
на металлических опорах, условный диаметр 
газопровода :50 мм 

М 
Ремонт 

газопровода 
- 0 464,716 164.716 72,000 

1.2. 
Монтаж металлических опор для надземной 
прокладки опор стальных газопроводов 
высотой :2.2 м, условный диаметр 50мм 

М 
Ремонт 

газопровода 
- 0 50 773 50 773 

1.3. 
Установка регуляторов давления газа 
диаметром : 50 мм 

шт 
Ремонт 

газопровода 
- - - - 20 150 

1.4 Регулятор давления газа : рд-32М шт 
Ремонт 

газопровода 
- - 30 453 

Итого финансовые потребности на 
реализацию программы по годам 

- 0 
515,489 

215,489 
122.63 

0 



4. Ожидаемые результаты от реализации муниципальной целевой 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования села Камбулат 
Туркменского района Ставропольского края на 2017-2020 годы 

В результате реализации мероприятий, запланированных в муниципальной 
целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования села Камбулат Туркменского 
района Ставропольского края на 2017-2020 годы: 

1. По программе развития коммунальной инфраструктуры в сфере 
газоснабжения . 

а) Проведение работ по прокладке стальных газопроводов на 
металлических опорах, условный диаметр газопровода :50 мм, и монтаж 
позволит обеспечить бесперебойную и безопасную подачу газа жителям 
села 

б) Поддержание стабильной подачи газа для населения в зимний период, 
что позволит сократить ежегодные потери энергоресурсов. 

Развитие систем коммунальной инфраструктуры позволит обеспечить 

развитие жилищного и промышленного строительства в муниципальном 

образовании села Камбулат Туркменского района Ставропольского края и 

создание благоприятной среды обитания. 


